
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계 기획예산실 ~ 기획예산실

부서: 기획예산실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 지역 성장사업 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획예산실 12,827,730 9,124,077 3,703,653

도              4,950 4,950 0

군         12,822,780 9,119,127 3,703,653

군정 발전 역량 강화 380,838 448,536 △67,698

지역 성장사업 발굴 175,837 186,769 △10,932

군성장동력 우수시책 발굴 151,787 156,887 △5,100

202 여비 24,000 29,100 △5,100

01 국내여비 24,000 29,100 △5,100

  ○선진 지자체 벤치마킹 공통여비
               23,100             28,200          △5,100      경정 300,000원 * 77담당

군정제안제도 운영 0 1,800 △1,800

301 일반보상금 0 1,800 △1,800

12 기타보상금 0 1,800 △1,800

  ○민간인 군정 혁신제안 공모시상                     0              1,800          △1,800  경정 0원

군정 정책자문 기능 강화 24,050 28,082 △4,032

201 일반운영비 0 4,032 △4,032

01 사무관리비 0 4,032 △4,032

  ○[운영수당]                     0              4,032          △4,032

    Ο정책자문 위원회 참석수당 지급                     0              4,032          △4,032  경정 0원

성과관리 시스템 구축 0 1,890 △1,890

군정업무 자체평가 0 1,890 △1,890

201 일반운영비 0 1,890 △1,890

01 사무관리비 0 1,890 △1,890

  ○[운영수당]                     0              1,890          △1,890

    Ο군정업무 자체평가 위원회 참석수당
                    0              1,890          △1,890        경정 0원

중앙·도·군정책 홍보 강화 33,714 58,590 △24,876

중앙·도·군정정책 홍보 강화 33,714 58,590 △24,876

201 일반운영비 25,002 49,878 △24,876

01 사무관리비 25,002 49,878 △24,876

  ○[일반수용비]                24,102             48,978         △24,876

    Ο군정현황 홍보책자 제작                     0             17,100         △17,100

    Ο중앙도 정책추진 홍보물 제작                     0              7,776          △7,776

  경정 0원

  경정 0원

행정쟁송처리 96,608 126,608 △30,000

쟁송사건 처리 96,608 126,608 △30,000

305 배상금등 27,792 57,792 △30,000

01 배상금등 27,792 57,792 △30,000

  ○소송사건 손해배상(추가분)                     0             30,000         △30,000  경정 0원



부서: 기획예산실
정책: 성과지향 예산편성
단위: 효율적인 예산운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성과지향 예산편성 666,604 960,104 △293,500

도              4,950 4,950 0

군            661,654 955,154 △293,500

효율적인 예산운영 666,604 960,104 △293,500

도              4,950 4,950 0

군            661,654 955,154 △293,500

예산편성관리 178,995 206,495 △27,500

202 여비 30,500 40,500 △10,000

01 국내여비 30,500 40,500 △10,000

  ○지방재정운영·관리합동직무(도·중앙)및 워
    크숍 참석                30,500             40,500         △10,000      경정 30,500,000원 * 1식

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

01 사회보장적수혜금 0 20,000 △20,000

  ○예산절감 및 효율적인 예산운영 포상금
                    0             20,000         △20,000      경정 0원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

  ○문서 세단기 구입                 2,500                  0            2,500  2,500,000원 * 1대

직원능력향상 교육훈련지원 286,196 371,196 △85,000

201 일반운영비 41,210 78,210 △37,000

01 사무관리비 41,210 78,210 △37,000

  ○[위탁교육비]                41,210             78,210         △37,000

    Ο공무원교육위탁교육비
               38,828             75,828         △37,000        경정 38,828,000원 * 1식

202 여비 244,986 292,986 △48,000

01 국내여비 229,416 277,416 △48,000

  ○지방및중앙교육훈련(총괄)
             △48,000                  0         △48,000      경정 229,416,000원 - 기정 277,416,000원

선진자치행정 국내외 연수 175,773 308,773 △133,000

도              4,950 4,950 0

군            170,823 303,823 △133,000

202 여비 175,773 308,773 △133,000

도              4,950 4,950 0

군            170,823 303,823 △133,000

01 국내여비 43,953 76,953 △33,000

  ○각종 정책포럼 참석                 9,800             19,800         △10,000

  ○자매결연단체 각종 행사참석
               11,473             34,473         △23,000

  경정 9,800,000원 * 1식

      경정 11,473,000원 * 1식

03 국외여비 131,820 231,820 △100,000

  ○선진자치행정 해외연수(총괄)
            △100,000                  0        △100,000      경정 131,820,000원 - 기정 231,820,000원

주민 군정참여 지원 25,640 73,640 △48,000



부서: 기획예산실
정책: 성과지향 예산편성
단위: 효율적인 예산운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 25,640 60,140 △34,500

07 민간인국외여비 23,640 50,640 △27,000

  ○군정시책추진 민간인 해외여비
                8,640             35,640         △27,000      경정 8,640,000원 * 1식

10 행사실비보상금 2,000 9,500 △7,500

  ○문화,체육행사,세미나,공청회등 출연자보상(
    새정부정책이행예산절감액)                     0              4,500          △4,500

  ○문화,체육행사,세미나,공청회등출연자보상(추
    가분)                     0              5,000          △5,000

  ○문화,체육행사,세미나,공청회등출연자보상(기
    정액 9,500천원)                 2,000                  0            2,000

      경정 0원

      경정 0원

      경정 2,000,000원 * 1식

307 민간이전 0 13,500 △13,500

04 민간행사보조 0 13,500 △13,500

  ○도·중앙단위 행사 참여지원                     0             13,500         △13,500  경정 0원

지역개발 기반조성 1,217,869 1,227,869 △10,000

지역현안 사업관리 1,217,869 1,227,869 △10,000

지역현안 사업관리 1,217,869 1,227,869 △10,000

202 여비 9,699 19,699 △10,000

01 국내여비 9,699 19,699 △10,000

  ○지역현안사업 관리중앙부처방문
                9,699             19,699         △10,000      경정 9,699,000원

예비비 7,759,408 3,711,672 4,047,736

예비비 7,759,408 3,711,672 4,047,736

예비비 7,759,408 3,711,672 4,047,736

801 예비비 7,759,408 3,711,672 4,047,736

01 예비비 7,759,408 3,711,672 4,047,736

  ○2008년도 예비비
            7,759,408          3,711,672        4,047,736      경정 7,759,408,000원 * 1식

행정운영경비(기획예산실) 70,134 76,134 △6,000

기본경비 64,434 70,434 △6,000

예산담당 기본경비 27,840 33,840 △6,000

201 일반운영비 21,360 27,360 △6,000

01 사무관리비 19,794 25,794 △6,000

  ○[일반수용비]                17,634             23,634          △6,000

    Ο부서운영 총액계상
               10,200             16,200          △6,000        경정 10,200,000원 * 1식

재무활동(기획예산실) 2,732,877 2,699,762 33,115

보전지출 2,732,877 2,699,762 33,115

기획예산 보전지출 2,732,877 2,699,762 33,115



부서: 기획예산실
정책: 재무활동(기획예산실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 2,732,877 2,699,762 33,115

01 국고보조금반환금 1,915,251 1,890,844 24,407

  ○06농업경영컨설팅 지원                16,434                  0           16,434

  ○06지역특화사업(달마지쌀고품질쌀생산지원)
                2,957                  0            2,957

  ○07FTA기금지방자율계획사업
                1,800                  0            1,800

  ○조건불리지역직접지불금부당수급보조금
                3,216                  0            3,216

  16,434,000원 * 1식

      2,957,000원 * 1식

      1,800,000원 * 1식

      3,216,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 817,626 808,918 8,708

  ○삼호삼포리우회도로 정비                 2,808                  0            2,808

  ○삼호삼포리~엄포마을안길포장
                  552                  0              552

  ○대불산단~엄포진입로 정비                   541                  0              541

  ○06농업경영컨설팅 사업                 3,006                  0            3,006

  ○07환경친화형시설원예시범사업
                  500                  0              500

  ○07지역특화사업(인삼생산기반구축지원)
                  200                  0              200

  ○07FTA기금 지방자율계획사업
                  965                  0              965

  ○조건불리지역직접지불금                   136                  0              136

  2,808,000원 * 1식

      552,000원 * 1식

  541,000원 * 1식

  3,006,000원 * 1식

      500,000원 * 1식

      200,000원 * 1식

      965,000원 * 1식

  136,000원 * 1식


